Recordes Superados na Competicao

| TROFEU IVAN PEREIRA MASTER DE NATACAO
22 ETAPA CIRCUITO MARANHENSE MASTERS DE NATACAO

AMMN

" 16 17/06/2018 (25 METROS, 5 RAIAS)
~ —— GOLFINHO ACADEMIA DE ESPORTES - SAO LUIS/MA
ABMN Competigéo 2.84 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR
MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE
RECORDE BRASILEIRO
111675 JOILSON DIAS ALMEIDA AQUATIC-MA RB 162 1500 LIVRE PRE: 20:17.87
RECORDE MARANHENSE
112119 MERYELLEN BEZERRA PONTES GOLFINHO RMA 12 200 BORBOLETA 35 +: 3:38.32
26074 RODRIGO KALIL MACEDO MANSUR (MAN MAC-NINA RMA 22 200 BORBOLETA 40 +: 2:28.44
112682 LUIS EDUARDO PIRES AABB-AQUAFIT RMA 22 200 BORBOLETA 45 +: 3:51.63
111523 AGENOR ALMEIDA FILHO(IFMA) AABB-AQUAFIT RMA 22 200 BORBOLETA 50 +: 3:53.70
115812 BERNADETE SILVA CORREA ** GOLFINHO RMA 32 25 LIVRE 65 +: 20.04
114757 RENAN COELHO DE OLIVEIRA ** DM RMA 42 25 LIVRE 40 +: 13.23
110757 FRANCISCO JOSE LINHARES (GOLFINH GOLFINHO RMA 42 25 LIVRE 65 +: 15.89
113295 ANTONIO MARIA ZACARIAS BEZERRA D VIVA AGUA RMA 42 25 LIVRE 90 +: 38.83
111381 ANGELA MARIA SOUSA OLIVEIRA(APCE APCEF/MA RMA 52 50 LIVRE 55 +: 38.96
23466 MARIA BESERRA DE MENESES LOPES VIVA AGUA RMA 52 50 LIVRE 75 +: 1:03.50
26074 RODRIGO KALIL MACEDO MANSUR (MAN MAC-NINA RMA 62 50 LIVRE 40 +: 24.64
AABB-AQUAFIT-MARANHAO "A" AABB-AQUAFIT RMA 72 4X25 LIVRE MISTO 80 +: 1:04.23
113289 AMOS OLIVEIRA DA SILVA **
113082 JAYNARA DA SILVA FLORENCIO **
115469 MATHEUS HENRIQUE OLIVEIRA FERRAZ
115738 THAMARA ALZIRA ARAUJO CASTRO AL
ASSO(;IACAO DE PESSOAL DA CAIXA APCEF/MA RMA 72 4X25 LIVRE MISTO 100 +: 1:01.41
ECONOMICA FEDERAL "A"
110762 YVES CARVALHAL CAVALCANTE (APCEF
115754 NATHALIA ARAUJO DA SILVEIRA LEIT
114275 THALITA FERREIRA SILVA(APCEF/MA)
115755 WENDELL CARLOS GOMES DE CARVALHO
ESCOLA DE NATACAO GOLFINHO "A" GOLFINHO RMA 72 4X25 LIVRE MISTO 240 +: 1:23.13
110756 IVANILSON VELOSO SOARES (GOLFINH
110757 FRANCISCO JOSE LINHARES (GOLFINH
115812 BERNADETE SILVA CORREA **
110755 MIRIAM APOCALYPSE (GOLFINHO) **
113743 FABIOLA DA ROCHA MONTE(APCEF/MA) APCEF/MA RMA 82 100 COSTAS 55 +: 2:43.95
110799 EURIDICE AMELIA REIS RABELO (APC APCEF/MA RMA 82 100 COSTAS 60 +: 3:03.10
110785 ELBA GOMIDE MOCHEL VIVA AGUA RMA 82 100 COSTAS 70 +: 3:23.66
111085 JAIRO MEDEIROS DO LAGO MAC-NINA RMA 92 100 COSTAS 50 +: 1:39.60
110755 MIRIAM APOCALYPSE (GOLFINHO) ** GOLFINHO RMA 102 25 PEITO 55 +:24.73
115812 BERNADETE SILVA CORREA ** GOLFINHO RMA 102 25 PEITO 65 +: 28.46
110757 FRANCISCO JOSE LINHARES (GOLFINH GOLFINHO RMA 112 25 PEITO 65 +: 21.57
111381 ANGELA MARIA SOUSA OLIVEIRA(APCE APCEF/MA RMA 12250 PEITO 55 +:49.75
23466 MARIA BESERRA DE MENESES LOPES VIVA AGUA RMA 12250 PEITO 75 +: 1:28.13
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Recordes Superados na Competicao

| TROFEU IVAN PEREIRA MASTER DE NATACAO
22 ETAPA CIRCUITO MARANHENSE MASTERS DE NATACAO

AMMN

" 16 17/06/2018 (25 METROS, 5 RAIAS)
~ ——— GOLFINHO ACADEMIA DE ESPORTES - SAO LUIS/MA
ABMN Competigéo 2.84 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR
MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE
110797 PAULO BITTENCOURT DE ALMEIDA (AP APCEF/MA RMA 13250 PEITO 65 +: 47.87
ACADEMIA VIVA AGUA "A" VIVA AGUA RMA 142 4X50 LIVRE MISTO 80 +: 1:56.98

114626 IARA MAYSA CAVALCANTE ALMEIDA
111077 ANA CLARA DE SOUZA PIRES
111216 VINICIUS GABRIEL LOPES
115312 FLAVIO ENRICO LOPES GOMES
AABB-AQUAFlT-MARANHAO "A" AABB-AQUAFIT RMA 142 4X50 LIVRE MISTO 120 +: 2:01.59
113345 ANA CAROLINA JORDAO DA SILVA BA
103165 MARCUS JOSE CORDEIRO SARNEY
8197 FELIPE COSTA DA CUNHA
112799 CRISTIANE REIS COQUEIRO MOURA
AABB-AQUAFlT-MARANHAO "A" AABB-AQUAFIT RMA 142 4X50 LIVRE MISTO 160 +: 2:04.91
112103 WALBER DA SILVA PEREIRA FILHO
112681 FABIANA COSTA DA CUNHA
114771 LUCAS BARROS DOS SANTOS
112238 LUCIA MOREIRA DO NASCIMENTO
ASSO(;IACAO DE PESSOAL DA CAIXA APCEF/MA RMA 142 4X50 LIVRE MISTO 240 +: 2:50.07
ECONOMICA FEDERAL "A"
110797 PAULO BITTENCOURT DE ALMEIDA (AP
113743 FABIOLA DA ROCHA MONTE(APCEF/MA)
23920 EDILENE DE JESUS C. SOUZA (APCEF
7905 JERONIMO DE MATOS PINHEIRO (TUBA
114626 |IARA MAYSA CAVALCANTE ALMEIDA VIVA AGUA RMA 152 1500 LIVRE PRE: 23:50.40
112119 MERYELLEN BEZERRA PONTES GOLFINHO RMA 152 1500 LIVRE 35 +: 24:44.45
114724 RENATA VIEIRA BEIROUTH AABB-AQUAFIT RMA 152 1500 LIVRE 40 +: 25:48.26
112487 ANTONIO MARCOS DOS S. BARBOSA ( VIVA AGUA RMA 162 1500 LIVRE 30 +: 21:13.94
113723 EDSON CARDOSO GOMES FILHO AABB-AQUAFIT RMA 162 1500 LIVRE 65 +: 36:13.95
110805 RAFAELA SANTOS TRANCOSO DIAS (AP APCEF/MA RMA 172100 PEITO 35 +: 1:54.28
112238 LUCIA MOREIRA DO NASCIMENTO AABB-AQUAFIT RMA 172 100 PEITO 40 +: 1:34.07
110799 EURIDICE AMELIA REIS RABELO (APC APCEF/MA RMA 172100 PEITO 60 +: 2:41.79
23466 MARIA BESERRA DE MENESES LOPES VIVA AGUA RMA 172100 PEITO 75 +: 3:16.77
111168 MACIA REJANE DE LIMA(APCEF/MA) APCEF/MA RMA 192 25 COSTAS 45 +: 26.96
115812 BERNADETE SILVA CORREA ** GOLFINHO RMA 192 25 COSTAS 65 +: 26.74
112544 JOAO GABRIEL PINTO DA SILVA ** GOLFINHO RMA 202 25 COSTAS PRE: 15.81
51394 LEONARDO DIAS PEREIRA (GOLFINHO) GOLFINHO RMA 202 25 COSTAS 30 +: 14.58
114869 CHARLES FERREIRA GUEDES ** DM RMA 202 25 COSTAS 40 +: 18.38
115443 JOAO FAGUNDES BASTOS FILHO ** AABB-AQUAFIT RMA 202 25 COSTAS 65 +: 28.74
113743 FABIOLA DA ROCHA MONTE(APCEF/MA) APCEF/MA RMA 21250 COSTAS 55 +: 1:08.91
110797 PAULO BITTENCOURT DE ALMEIDA (AP APCEF/MA RMA 222 50 COSTAS 65 +:49.72
ESCOLA DE NATACAO GOLFINHO "A" GOLFINHO RMA 232 4X25 LIVRE 200 +: 1:26.09
112132 SORAYA CAMILA BRITO **
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Recordes Superados na Competicao

| TROFEU IVAN PEREIRA MASTER DE NATACAO
22 ETAPA CIRCUITO MARANHENSE MASTERS DE NATACAO

16 e 17/06/2018 (25 METROS, 5 RAIAS) i
GOLFINHO ACADEMIA DE ESPORTES - SAO LUIS/MA

ABMN Competigéo 2.84 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.

110755
115812
115669

112544
113036
112151
115818

111727
114757
114869
114258
23920

114757
114231
115443
28006

112238
26028

23920

110799
113743
110794

111216
111173
111439
115312

115702
113349
115858
115830

26028
111695
112676
8197

ATLETA

MIRIAM APOCALYPSE (GOLFINHO) **
BERNADETE SILVA CORREA **

ANDREA SOARES GOMES **

ESCOLA DE NATAGAO GOLFINHO "A"
JOAO GABRIEL PINTO DA SILVA **

IAN LIMA PEREIRA **

FLAVIO HENRIQUE ALVES DA SILVA
GUILHERME EUGENIO MELO **

DM AQUATIC/CFO/PM "A"

ANDRE WANGER TAVARES DOS SANTOS
RENAN COELHO DE OLIVEIRA **
CHARLES FERREIRA GUEDES **

PAULO RICARDO SILVA DOS SANTOS *
EDILENE DE JESUS C. SOUZA (APCEF
RENAN COELHO DE OLIVEIRA **

MARIO SERGIO CUTRIM SANTOS **
JOAO FAGUNDES BASTOS FILHO **
LETIANA DOS SANTOS SOUSA TELLES
LUCIA MOREIRA DO NASCIMENTO
ANDERSON FRANCA FAUSTO MAIA (MA

ASSOCIACAO DE PESSOAL DA CAIXA
ECONOMICA FEDERAL "A"

EDILENE DE JESUS C. SOUZA (APCEF
EURIDICE AMELIA REIS RABELO (APC
FABIOLA DA ROCHA MONTE(APCEF/MA)
GISELLE MARIA ARAUJO LIMA DE MEN
ACADEMIA VIVA AGUA "A"

VINICIUS GABRIEL LOPES

ARTHUR VINICIUS SOUSA SILVA
LUCAS HENRIQUE DE LIMA COSTA
FLAVIO ENRICO LOPES GOMES

DM AQUATIC/CFO/PM "A"

LUCAS SANTOS LOURENCO

LUCAS MUNIZ ALVES

THIAGO BELEM GAMA

RODRIGO MACEDO DA SILVA
AABB-AQUAFIT-MARANHAO "A"
ANDERSON FRANCA FAUSTO MAIA (MA
JULIO MARQUES CAREPA MENDES
FERNANDO CESAR PESTANA TROVAO
FELIPE COSTA DA CUNHA

EQUIPE

GOLFINHO

DM

APCEF/MA

DM

GOLFINHO
AABB-AQUAFIT
AABB-AQUAFIT
AABB-AQUAFIT
AABB-AQUAFIT
APCEF/MA

VIVA AGUA

DM

AABB-AQUAFIT

RECORDE

RMA 242 4X25 LIVRE 80 +: 53.37

RMA 242 4X25 LIVRE 160 +: 55.09

RMA 252 50 BORBOLETA 55 +:1:01.70
RMA 282 25 BORBOLETA 40 +: 14.97
RMA 282 25 BORBOLETA 45 +: 14.29
RMA 282 25 BORBOLETA 65 +: 24.06

RMA 292 200 MEDLEY
RMA 292 200 MEDLEY
RMA 302 200 MEDLEY
RMA 312 4X100 LIVRE

RMA 322 4X100 LIVRE

RMA 322 4X100 LIVRE

RMA 322 4X100 LIVRE

30 +: 3:07.64
40 +: 3:13.76
25+:2:2451
200 +: 7:49.48

80 +: 4:13.47

100 +: 4:03.78

100 +: 4:07.15
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Recordes Superados na Competicao

AMMN | TROFEU IVAN PEREIRA MASTER DE NATAGAO
22 ETAPA CIRCUITO MARANHENSE MASTERS DE NATAGAO

=" 16 e 17/06/2018 (25 METROS, 5 RAIAS)
~ —— GOLFINHO ACADEMIA DE ESPORTES - SAO LUIS/MA

ABMN Competigéo 2.84 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE

ACADEMIA VIVA AGUA "A" VIVA AGUA RMA 322 4X100 LIVRE 100 +: 4:16.32
111223 ANDREY NICHOLAS SOUSA PONTES
113351 RILDOMAR WENDELL PEREIRA SOUSA (
112188 TAINAM FERREIRA DA COSTA
110671 WALTER GOMES GOIABEIRA FILHO
AABB-AQUAFIT-MARANHAO "A" AABB-AQUAFIT RMA 322 4X100 LIVRE 120 +: 4:17.54
103165 MARCUS JOSE CORDEIRO SARNEY
115435 LEONARDO MOREIRA FARIAS
114769 WILSON MUTRAN BRANCO NETO
114771 LUCAS BARROS DOS SANTOS

ASSOCIACAO DE PESSOAL DA CAIXA APCEF/MA RMA 322 4X100 LIVRE 200 +: 5:01.95
ECONOMICA FEDERAL "A"

110804 INACIO JOSE REIS DA COSTA (APCEF
111209 MARCELO NONATO MESQUITA GOMES
110798 ALEXANDRE SEVERO SILVA (APCEF/MA
7292 CLENIO BERNARDES CAIXETA (APCEF/
AABB-AQUAFIT-MARANHAO "A" AABB-AQUAFIT RMA 322 4X100 LIVRE 200 +: 5:39.72
111523 AGENOR ALMEIDA FILHO(IFMA)
114715 NILSON SANTOS ALMEIDA
112682 LUIS EDUARDO PIRES
113723 EDSON CARDOSO GOMES FILHO

ASSOCIACAO DE PESSOAL DA CAIXA APCEF/MA RMA 322 4X100 LIVRE 240 +: 6:01.89
ECONOMICA FEDERAL "A"

110802 LUIZ EDESIO TEIXEIRA DE ARAUJO
110797 PAULO BITTENCOURT DE ALMEIDA (AP
114461 JAMES FIALHO LIMA(APCEF/MA)

7905 JERONIMO DE MATOS PINHEIRO (TUBA

TOTAL DE RECORDE BRASILEIRO: 1
TOTAL DE RECORDE MARANHENSE: 64

Total de recordes na competicédo: 65
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