

I TROFÉU IVAN PEREIRA MASTER DE NATAÇÃO 2ª ETAPA CIRCUITO MARANHENSE MASTERS DE NATAÇÃO 16 e 17/06/2018 (25 METROS, 5 RAIAS) GOLFINHO ACADEMIA DE ESPORTES - SÃO LUÍS/MA

ABMN Competição 2.84 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.	ATLETA	EQUIPE	RECORDE
	RECORDE BRASILEIRO		
111675	JOILSON DIAS ALMEIDA	AQUATIC-MA	RB 16 ^a 1500 LIVRE PRÉ: 20:17.87
	RECORDE MARANHENSE		
112119	MERYELLEN BEZERRA PONTES	GOLFINHO	RMA 1ª 200 BORBOLETA 35 +: 3:38.32
26074	RODRIGO KALIL MACEDO MANSUR (MAN	MAC-NINA	RMA 2ª 200 BORBOLETA 40 +: 2:28.44
112682	LUÍS EDUARDO PIRES	AABB-AQUAFIT	RMA 2ª 200 BORBOLETA 45 +: 3:51.63
111523	AGENOR ALMEIDA FILHO(IFMA)	AABB-AQUAFIT	RMA 2ª 200 BORBOLETA 50 +: 3:53.70
115812	BERNADETE SILVA CORREA **	GOLFINHO	RMA 3 ^a 25 LIVRE 65 +: 20.04
114757	RENAN COELHO DE OLIVEIRA **	DM	RMA 4 ^a 25 LIVRE 40 +: 13.23
110757	FRANCISCO JOSE LINHARES (GOLFINH	GOLFINHO	RMA 4 ^a 25 LIVRE 65 +: 15.89
113295	ANTONIO MARIA ZACARIAS BEZERRA D	VIVA ÁGUA	RMA 4 ^a 25 LIVRE 90 +: 38.83
111381	ANGELA MARIA SOUSA OLIVEIRA(APCE	APCEF/MA	RMA 5 ^a 50 LIVRE 55 +: 38.96
23466	MARIA BESERRA DE MENESES LOPES	VIVA ÁGUA	RMA 5 ^a 50 LIVRE 75 +: 1:03.50
26074	RODRIGO KALIL MACEDO MANSUR (MAN	MAC-NINA	RMA 6a 50 LIVRE 40 +: 24.64
	AABB-AQUAFIT-MARANHÃO "A"	AABB-AQUAFIT	RMA 7a 4X25 LIVRE MISTO 80 +: 1:04.23
113289	AMÓS OLIVEIRA DA SILVA **		
113082	JAYNARA DA SILVA FLORÊNCIO **		
115469	MATHEUS HENRIQUE OLIVEIRA FERRAZ		
115738	THAMARA ALZIRA ARAÚJO CASTRO AL		
	ASSOCIACAO DE PESSOAL DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL "A"	APCEF/MA	RMA 7 ^a 4X25 LIVRE MISTO 100 +: 1:01.41
110762	YVES CARVALHAL CAVALCANTE (APCEF		
115754	NATHALIA ARAUJO DA SILVEIRA LEIT		
114275	THALITA FERREIRA SILVA(APCEF/MA)		
115755	WENDELL CARLOS GOMES DE CARVALHO		
	ESCOLA DE NATAÇÃO GOLFINHO "A"	GOLFINHO	RMA 7ª 4X25 LIVRE MISTO 240 +: 1:23.13
110756	IVANILSON VELOSO SOARES (GOLFINH		
110757	FRANCISCO JOSE LINHARES (GOLFINH		
115812	BERNADETE SILVA CORREA **		
110755	MÍRIAM APOCALYPSE (GOLFINHO) **		
113743	FABIOLA DA ROCHA MONTE(APCEF/MA)	APCEF/MA	RMA 8ª 100 COSTAS 55 +: 2:43.95
110799	EURIDICE AMELIA REIS RABELO (APC	APCEF/MA	RMA 8a 100 COSTAS 60 +: 3:03.10
110785	ELBA GOMIDE MOCHEL	VIVA ÁGUA	RMA 8a 100 COSTAS 70 +: 3:23.66
111085	JAIRO MEDEIROS DO LAGO	MAC-NINA	RMA 9a 100 COSTAS 50 +: 1:39.60
110755	MÍRIAM APOCALYPSE (GOLFINHO) **	GOLFINHO	RMA 10 ^a 25 PEITO 55 +: 24.73
115812	BERNADETE SILVA CORREA **	GOLFINHO	RMA 10 ^a 25 PEITO 65 +: 28.46
110757	FRANCISCO JOSE LINHARES (GOLFINH	GOLFINHO	RMA 11 ^a 25 PEITO 65 +: 21.57
111381	ANGELA MARIA SOUSA OLIVEIRA(APCE	APCEF/MA	RMA 12 ^a 50 PEITO 55 +: 49.75
23466	MARIA BESERRA DE MENESES LOPES	VIVA ÁGUA	RMA 12 ^a 50 PEITO 75 +: 1:28.13











I TROFÉU IVAN PEREIRA MASTER DE NATAÇÃO 2ª ETAPA CIRCUITO MARANHENSE MASTERS DE NATAÇÃO 16 e 17/06/2018 (25 METROS, 5 RAIAS) GOLFINHO ACADEMIA DE ESPORTES - SÃO LUÍS/MA

ABMN Competição 2.84 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.	ATLETA	EQUIPE	RECORDE
110797	PAULO BITTENCOURT DE ALMEIDA (AP	APCEF/MA	RMA 13 ^a 50 PEITO 65 +: 47.87
	ACADEMIA VIVA ÁGUA "A"	VIVA ÁGUA	RMA 14 ^a 4X50 LIVRE MISTO 80 +: 1:56.98
114626	IARA MAYSA CAVALCANTE ALMEIDA		
111077	ANA CLARA DE SOUZA PIRES		
111216	VINICIUS GABRIEL LOPES		
115312	FLÁVIO ENRICO LOPES GOMES		
	AABB-AQUAFIT-MARANHÃO "A"	AABB-AQUAFIT	RMA 14ª 4X50 LIVRE MISTO 120 +: 2:01.59
113345	ANA CAROLINA JORDÃO DA SILVA BA		
103165	MARCUS JOSE CORDEIRO SARNEY		
8197	FELIPE COSTA DA CUNHA		
112799	CRISTIANE REIS COQUEIRO MOURA		
	AABB-AQUAFIT-MARANHÃO "A"	AABB-AQUAFIT	RMA 14a 4X50 LIVRE MISTO 160 +: 2:04.91
112103	WALBER DA SILVA PEREIRA FILHO		
112681	FABIANA COSTA DA CUNHA		
114771	LUCAS BARROS DOS SANTOS		
112238	LÚCIA MOREIRA DO NASCIMENTO		
	ASSOCIACAO DE PESSOAL DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL "A"	APCEF/MA	RMA 14 ^a 4X50 LIVRE MISTO 240 +: 2:50.07
110797	PAULO BITTENCOURT DE ALMEIDA (AP		
113743	FABIOLA DA ROCHA MONTE(APCEF/MA)		
23920	EDILENE DE JESUS C. SOUZA (APCEF		
7905	JERONIMO DE MATOS PINHEIRO (TUBA		
114626	IARA MAYSA CAVALCANTE ALMEIDA	VIVA ÁGUA	RMA 15ª 1500 LIVRE PRÉ: 23:50.40
112119	MERYELLEN BEZERRA PONTES	GOLFINHO	RMA 15 ^a 1500 LIVRE 35 +: 24:44.45
114724	RENATA VIEIRA BEIROUTH	AABB-AQUAFIT	RMA 15 ^a 1500 LIVRE 40 +: 25:48.26
112487	ANTÔNIO MARCOS DOS S. BARBOSA (VIVA ÁGUA	RMA 16a 1500 LIVRE 30 +: 21:13.94
113723	EDSON CARDOSO GOMES FILHO	AABB-AQUAFIT	RMA 16a 1500 LIVRE 65 +: 36:13.95
110805	RAFAELA SANTOS TRANCOSO DIAS (AP	APCEF/MA	RMA 17 ^a 100 PEITO 35 +: 1:54.28
112238	LÚCIA MOREIRA DO NASCIMENTO	AABB-AQUAFIT	RMA 17 ^a 100 PEITO 40 +: 1:34.07
110799	EURIDICE AMELIA REIS RABELO (APC	APCEF/MA	RMA 17 ^a 100 PEITO 60 +: 2:41.79
23466	MARIA BESERRA DE MENESES LOPES	VIVA ÁGUA	RMA 17 ^a 100 PEITO 75 +: 3:16.77
111168	MÁCIA REJANE DE LIMA(APCEF/MA)	APCEF/MA	RMA 19a 25 COSTAS 45 +: 26.96
115812	BERNADETE SILVA CORREA **	GOLFINHO	RMA 19a 25 COSTAS 65 +: 26.74
112544	JOÃO GABRIEL PINTO DA SILVA **	GOLFINHO	RMA 20ª 25 COSTAS PRÉ: 15.81
51394	LEONARDO DIAS PEREIRA (GOLFINHO)	GOLFINHO	RMA 20 ^a 25 COSTAS 30 +: 14.58
114869	CHARLES FERREIRA GUEDES **	DM	RMA 20a 25 COSTAS 40 +: 18.38
115443	JOAO FAGUNDES BASTOS FILHO **	AABB-AQUAFIT	RMA 20a 25 COSTAS 65 +: 28.74
113743	FABIOLA DA ROCHA MONTE(APCEF/MA)	APCEF/MA	RMA 21 ^a 50 COSTAS 55 +: 1:08.91
110797	PAULO BITTENCOURT DE ALMEIDA (AP	APCEF/MA	RMA 22ª 50 COSTAS 65 +: 49.72
	ESCOLA DE NATAÇÃO GOLFINHO "A"	GOLFINHO	RMA 23 ^a 4X25 LIVRE 200 +: 1:26.09
112132	SORAYA CAMILA BRITO **		











I TROFÉU IVAN PEREIRA MASTER DE NATAÇÃO 2ª ETAPA CIRCUITO MARANHENSE MASTERS DE NATAÇÃO 16 e 17/06/2018 (25 METROS, 5 RAIAS) GOLFINHO ACADEMIA DE ESPORTES - SÃO LUÍS/MA

ABMN Competição 2.84 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.	ATLETA	EQUIPE	RECORDE
110755	MÍRIAM APOCALYPSE (GOLFINHO) **		
115812	BERNADETE SILVA CORREA **		
115669	ANDREA SOARES GOMES **		
	ESCOLA DE NATAÇÃO GOLFINHO "A"	GOLFINHO	RMA 24 ^a 4X25 LIVRE 80 +: 53.37
112544	JOÃO GABRIEL PINTO DA SILVA **		
113036	IAN LIMA PEREIRA **		
112151	FLÁVIO HENRIQUE ALVES DA SILVA		
115818	GUILHERME EUGÊNIO MELO **		
	DM AQUATIC/CFO/PM "A"	DM	RMA 24 ^a 4X25 LIVRE 160 +: 55.09
111727	ANDRE WANGER TAVARES DOS SANTOS		
114757	RENAN COELHO DE OLIVEIRA **		
114869	CHARLES FERREIRA GUEDES **		
114258	PAULO RICARDO SILVA DOS SANTOS *		
23920	EDILENE DE JESUS C. SOUZA (APCEF	APCEF/MA	RMA 25 ^a 50 BORBOLETA 55 +: 1:01.70
114757	RENAN COELHO DE OLIVEIRA **	DM	RMA 28 ^a 25 BORBOLETA 40 +: 14.97
114231	MARIO SÉRGIO CUTRIM SANTOS **	GOLFINHO	RMA 28 ^a 25 BORBOLETA 45 +: 14.29
115443	JOAO FAGUNDES BASTOS FILHO **	AABB-AQUAFIT	RMA 28 ^a 25 BORBOLETA 65 +: 24.06
28006	LETIANA DOS SANTOS SOUSA TELLES	AABB-AQUAFIT	RMA 29 ^a 200 MEDLEY 30 +: 3:07.64
112238	LÚCIA MOREIRA DO NASCIMENTO	AABB-AQUAFIT	RMA 29 ^a 200 MEDLEY 40 +: 3:13.76
26028	ANDERSON FRANÇA FAUSTO MAIA (MA	AABB-AQUAFIT	RMA 30 ^a 200 MEDLEY 25 +: 2:24.51
	ASSOCIACAO DE PESSOAL DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL "A"	APCEF/MA	RMA 31 ^a 4X100 LIVRE 200 +: 7:49.48
23920	EDILENE DE JESUS C. SOUZA (APCEF		
110799	EURIDICE AMELIA REIS RABELO (APC		
113743	FABIOLA DA ROCHA MONTE(APCEF/MA)		
110794	GISELLE MARIA ARAUJO LIMA DE MEN		
	ACADEMIA VIVA ÁGUA "A"	VIVA ÁGUA	RMA 32 ^a 4X100 LIVRE 80 +: 4:13.47
111216	VINICIUS GABRIEL LOPES		
111173	ARTHUR VINICIUS SOUSA SILVA		
111439	LUCAS HENRIQUE DE LIMA COSTA		
115312	FLÁVIO ENRICO LOPES GOMES		
	DM AQUATIC/CFO/PM "A"	DM	RMA 32 ^a 4X100 LIVRE 100 +: 4:03.78
115702	LUCAS SANTOS LOURENÇO		
113349	LUCAS MUNIZ ALVES		
	THIAGO BELEM GAMA		
115830	RODRIGO MACEDO DA SILVA		
	AABB-AQUAFIT-MARANHÃO "A"	AABB-AQUAFIT	RMA 32 ^a 4X100 LIVRE 100 +: 4:07.15
26028	ANDERSON FRANÇA FAUSTO MAIA (MA		
111695			
	FERNANDO CÉSAR PESTANA TROVÃO		
8197	FELIPE COSTA DA CUNHA		











I TROFÉU IVAN PEREIRA MASTER DE NATAÇÃO 2ª ETAPA CIRCUITO MARANHENSE MASTERS DE NATAÇÃO 16 e 17/06/2018 (25 METROS, 5 RAIAS) GOLFINHO ACADEMIA DE ESPORTES - SÃO LUÍS/MA

ABMN Competição 2.84 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.	ATLETA	EQUIPE	RECORDE		
	ACADEMIA VIVA ÁGUA "A"	VIVA ÁGUA	RMA 32ª 4X100 LIVRE 100 +: 4:16.32		
111223	ANDREY NICHOLAS SOUSA PONTES				
113351	RILDOMAR WENDELL PEREIRA SOUSA (
112188	TAINAM FERREIRA DA COSTA				
110671	WALTER GOMES GOIABEIRA FILHO				
	AABB-AQUAFIT-MARANHÃO "A"	AABB-AQUAFIT	RMA 32 ^a 4X100 LIVRE 120 +: 4:17.54		
103165	MARCUS JOSE CORDEIRO SARNEY				
115435	LEONARDO MOREIRA FARIAS				
114769	WILSON MUTRAN BRANCO NETO				
114771	LUCAS BARROS DOS SANTOS				
	ASSOCIACAO DE PESSOAL DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL "A"	APCEF/MA	RMA 32 ^a 4X100 LIVRE 200 +: 5:01.95		
110804	INACIO JOSE REIS DA COSTA (APCEF				
111209	MARCELO NONATO MESQUITA GOMES				
110798	ALEXANDRE SEVERO SILVA (APCEF/MA				
7292	CLENIO BERNARDES CAIXETA (APCEF/				
	AABB-AQUAFIT-MARANHÃO "A"	AABB-AQUAFIT	RMA 32ª 4X100 LIVRE 200 +: 5:39.72		
111523	AGENOR ALMEIDA FILHO(IFMA)				
114715	NILSON SANTOS ALMEIDA				
112682	LUÍS EDUARDO PIRES				
113723	EDSON CARDOSO GOMES FILHO				
	ASSOCIACAO DE PESSOAL DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL "A"	APCEF/MA	RMA 32 ^a 4X100 LIVRE 240 +: 6:01.89		
110802	LUIZ EDÉSIO TEIXEIRA DE ARAÚJO				
110797	PAULO BITTENCOURT DE ALMEIDA (AP				
114461	JAMES FIALHO LIMA(APCEF/MA)				
7905	JERONIMO DE MATOS PINHEIRO (TUBA				
TOTAL DE RECORDE BRASILEIRO: 1					
TOTAL DE RECORDE MARANHENSE: 64					









Total de recordes na competição: 65